

ประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเมน 2

หมู่ที่ 13 ตำบล ท่าข้าม

อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร หน้า 0.15 มต ระยะทาง 0.150 กม. ไหล่ทางหินคลุกกว้าง 1.00 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2558 ประมาณการตามแบบ มาตรฐานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.ท่าข้าม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งาน กรุขทาง (ขนาดเบา)	300.00	ตรม.	-	-	1.28	384.00	384.00
2	เกลี่ยปรับแต่งและบดอัดชั้นทางเดิม	1,200.00	ตรม.	-	-	8.60	10,317.00	10,317.00
3	งานดินตัด	-	ลบม.	-	-	23.03	-	-
4	งานชั้นพื้นทาง							
	4.1 ดินลูกรัง	-	ลบม.(แน่น)	101.94	-	-	-	-
	4.2 ค่าแรงและเครื่องจักร	-	ลบ.ม. (หลวม)	-	-	27.32	-	-
5	ทรายหยาบรองพื้น	63.00	ลบม.	606.98	38,239.74	12.00	756.00	38,995.74
6	งานผิวจราจร คสล.	900.00	ตร.ม.					
	6.1 งานคอนกรีต กำลังรับน้ำหนัก 320 ksc	135.00	ลบม.	2,201.40	297,189.00	306.00	41,310.00	338,499.00
	6.2 WIRE MESH (4 mm.@ 0.20*0.20)	900.00	ตรม.	29.00	26,100.00	5.00	4,500.00	30,600.00
	6.3 TIE BARS (DB 12)	0.21	ตัน	20,824.67	4,341.94	2,801.00	584.01	4,925.94
	6.4 DOWEL BARS (RB 19)	0.25	ตัน	18,504.67	4,629.86	2,801.00	700.81	5,330.67
	6.5 DOWEL BARS (RB 19)	0.08	ตัน	18,504.67	1,485.55	2,801.00	224.86	1,710.41
	6.6 งานแบบเทคอนกรีต (แบบเหล็ก)	45.00	ตรม.	25.00	1,125.00	50.00	2,250.00	3,375.00
	6.7 ท่อ PVC.+CAP	36.00	อัน	6.00	216.00	-	-	216.00
	6.8 ซิโลเท็ค	0.47	แผ่น	460.00	215.62	-	-	215.62
	6.9 แอสฟัลท์	40.55	ลิตร	19.00	770.35	3.80	154.07	924.42
7	งานไหล่ทางหินคลุก							
	7.1 หินคลุก	56.25	ลบ.ม.	453.19	25,491.94		-	25,491.94
	7.2 ค่าแรง/เครื่องจักรบดอัดชั้นหินคลุก	56.25	ลบ.ม.		-	53.10	2,986.76	2,986.76
8	งานวางท่อระบายน้ำ							
	8.1 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.40 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	800.00	-	-	-	-
	8.2 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	1,180.00	-	-	-	-
	8.3 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.80 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	1,630.00	-	-	-	-
	8.4 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 1.00 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	2,340.00	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร				399,805.00		64,167.52	463,972.50
ยอดยกไป ปร.5							463,972.50	

ประมาณราคา.....นายช่างโย

(นายกัณฑ์พงษ์ อินทนา)

463,972.51

